
817.21 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2018 Nr. 427 ausgegeben am 19. Dezember 2018 

 

Verordnung 
vom 11. Dezember 2018 

über die Abänderung der 
Tabakpräventionsverordnung 

Aufgrund von Art. 13 des Gesetzes vom 13. Dezember 2007 über den 
Nichtraucherschutz und die Werbung für Tabakerzeugnisse (Tabakprä-
ventionsgesetz; TPG), LGBl. 2008 Nr. 27, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 24. Juni 2008 zum Tabakpräventionsgesetz 
(Tabakpräventionsverordnung; TPV), LGBl. 2008 Nr. 156, wird wie folgt 
abgeändert: 

Art. 4a 

Datenschutz 

Personenbezogene Daten, einschliesslich personenbezogener Daten 
über strafrechtliche Verurteilungen und Straftaten, dürfen nach Massgabe 
von Art. 8a des Gesetzes verarbeitet oder übermittelt werden, insbeson-
dere um: 
a) Anträge auf Erteilung einer Bewilligung zur Führung eines Raucher-

betriebes zu erfassen und zu bearbeiten; 
b) Meldungen zu erfassen und zu bearbeiten; 



2 

c) Kontrollen über die Einhaltung der Bestimmungen der Tabakpräven-
tionsgesetzgebung durchzuführen; 

d) Statistiken zu erstellen und zu veröffentlichen. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2018-12-12T16:28:06+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




